

Neurorehabilitering i Region Midtjylland



I denne pjece kan du læse om, hvilke tilbud der er for neurorehabilitering i Region Midtjylland.

Neurorehabiliteringsforløb

Neurorehabiliteringsforløbet starter allerede den første dag, hvor du indlægges. Hvert patientforløb tilrettelægges individuelt i et samarbejde mellem dig, dine pårørende og de fagpersoner der er tilknyttet dig.

Din tilstand og dit funktionsniveau er afgørende for, hvor du skal have neurorehabilitering.

Som hovedregel gælder, at neurorehabilitering efter en hjerneskade kan foregå på tre niveauer:

- Højt specialiseret niveau
- Specialiseret niveau
- Hovedfunktionsniveau

Neurorehabilitering på hovedfunktionsniveau

De neurologiske afdelinger på regionshospitalet i hhv. Holstebro, Viborg og Århus Universitetshospital samt apopleksiafsnittene på regionshospitalet i hhv. Randers og Horsens tilbyder neurorehabilitering på hovedfunktionsniveau. Der tilbydes ligeledes neurorehabilitering på hovedfunktionsniveau på Regionshospitalet Lemvig.

Hvis du skal have et tilbud på hovedfunktionsniveau, visiteres du direkte fra det afsnit, du er indlagt.

Neurorehabilitering på specialiseret niveau

Neurorehabilitering på specialiseret niveau foregår på Regionshospitalet Hammel Neurocenter, på Neurologisk Afdeling, Regionshospitalet Holstebro og på neurorehabiliteringsafsnittene i hhv. Lemvig og Skive.

Neurorehabilitering Skive er ledelsesmæssigt og fagligt en del af Regionshospitalet Hammel Neurocenter.

Neurorehabilitering på højt specialiseret niveau

Regionshospitalet Hammel Neurocenter varetager som det eneste sted i Vest Danmark neurorehabilitering af patienter med hjerneskade på højt specialiseret niveau.

Henvisning til neurorehabilitering på specialiseret og højt specialiseret niveau.

Hvis du har behov for neurorehabilitering på det specialiserede eller højt specialiserede niveau; henvises du via den Fælles Regionale Visitation for Region Midtjylland (FRV).

FRV vurderer på baggrund af diagnose, kompleksitet, lægehenvielse og tværfaglige oplysninger på hvilket niveau, du skal tilbydes neurorehabilitering.

FRVs opgave er hurtigst muligt at føre patienter fra akut afdeling til neurorehabiliteringsafdelingen og finde det bedst egnede tilbud, samtidig med, at der om muligt tages geografiske hensyn.

Alle rehabiliteringstilbud på det regionale niveau er af samme standard hvilket betyder, at alle regionale rehabiliteringssteder tilbyder hjælp og støtte til dig, så du i videst muligt omfang kan genvinde tidligere funktionsevne i forhold til hukommelse, adfærd, intellekt, følelsesliv og fysisk formåen.

Du tildeles et tværfagligt team, der består af læge, ergoterapeut, fysioterapeut, sygeplejerske, samt social- og sundhedsassistent. Teamet kan ved behov suppleres med neuropsykolog, talepædagog, socialrådgiver og/eller diætist. Der er ligeledes fokus på hjælp og støtte til dine nærmeste pårørende.

Du kan blive visiteret til følgende specialiserede neurorehabiliteringsenheder:



Regionshospitalet Holstebro

Neurologisk Afdeling (N2)

Lægårdvej 12

7500 Holstebro

Telefon: 78 43 72 60

E-mail: holstebro.n2@rm.dk

Hjemmeside: www.vest.rm.dk



Regionshospitalet Lemvig

Neurorehabiliteringsafsnit N3

Østergade 30

7620 Lemvig

Telefon: 78 33 72 33

E-mail: lemvig.n3@rm.dk

Hjemmeside: www.vest.rm.dk



Regionshospitalet Hammel Neurocenter

Voldbyvej 15

8450 Hammel

Telefon: 78 41 90 00 / 78 41 96 40

E-mail: hammel.neurocenter@rm.dk

Hjemmeside: www.neurocenter.dk

Neurorehabilitering Skive

Reservevej 25

7800 Skive

Telefon: 78 44 61 00 / 78 44 61 20

E-mail: neurorehab.skive@rm.dk

Hjemmeside: www.neurocenter.dk

Når det er besluttet, hvor du skal have neurorehabilitering, vil du få mere information.

Spørg gerne personalet, hvis der er noget du ikke forstår i forbindelse med dit neurorehabiliteringsforløb.

Venlig hilsen

Den Fælles Regionale Visitation
for Region Midtjylland

Lene Sams / Mette Trane